42.

Praeter Diaconos, Ecclesia Catholica Ucraina ad adiuvandos presbyteros alia ministeria seu ordines minores habet, scilicet subdiaconatum, lectoratum, cantorum et acolythatum.

43.

Ex antiqua et diuturna traditione in Ecclesia Catholica Ucraina ad ordines minores, ad Diaconatum et ad Presbyteratum admitti possunt etiam viri uxorati.

44.

Proximus Episcopi cooperator et adiutor est eius Vicarius seu Syn-cellus, qui esse debet sacerdos in scientia theologica et canonica vere peritus, probitate, ingenii animique virtutibus praeditus.

45.

Ad rectius eparchiae regimen, territorium eius ex protopresbyteratibus componitur, qui vicissim in decanatus, si necesse est, et in parochias dividuntur.

46.

Protopresbyteratui praeest protopresbyter et decanatu decanus, parochus paroeciam regit. Hi omnes ab Episcopo nominantur ad tempus, iuxta mores et necessitates, auditis consultoribus eparchialibus.

47.

In magnis paroeciis vicarii cooperatores parochis auxilio dantur.

48.

Quilibet sacerdos, post ordinationem, per quinquennium (vel triennium) ministerium sacrum, qua vicarius cooperator, exercere debet, sub moderamine sacerdotis provectoris aetatis, quo melius operae pastoralis usum ac methodum addiscat.

49.

Omnes Eparchiae sacerdotes, et etiam sacerdotes monachi, in cura animarum gravi obligatione tenentur vitam integerrimam ducere, omnia pietatis exercitia adimplere, Breviarium recitare, collationibus seu conferentiis Cleri interesse necnon peculiaribus cursibus, qui ad pleniorum methodorum pastoralium et scientiae theologiae, liturgicae et iuridicae cognitionem acquirendam indicuntur.

50.

Secundum christianae iustitiae normas, providendum est tum congruenti praevidentiae et adsistentiae sanitariae, quam vocant, tum debitaе presbyterorum sustentationi, qui infirmitate, invaliditate aut senectute laborant.

### XIII. RELIGIOSI — MONACHI

51.

In Ecclesia Catholica Ucraina semper exstiterunt et etiam nunc exstant multae communitates religiosas, virorum et mulierum, quae secundum evangelica consilia vivunt, in verbis et exemplis ipsius Domini et Apostolorum fundantur, atque ab Ecclesiae doctoribus et pastoribus commendantur. Illae unum ex his donis divinis seu charismatibus constituunt quae ad incrementum Mystici Corporis Christi multum conferunt.

52.

Pontifex Romanus, ratione supraeae suae in universam Ecclesiam potestatis, audito Patriarcha seu Archiepiscopo Maiore, bonum Ecclesiae universalis et Ecclesiae Particularis Catholicae Ucrainae prae oculis habens et propter veram utilitatem, quodlibet perfectionis institutum eiusque singulos sodales ab Episcoporum iurisdictione eximere potest sibi que uni reservare.